
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

 

Č.j.: UPCR-2023/137196-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně fyzických a právnických osob s oprávněním k podnikání v České 

republice, které v roce 2022 splnily povinnost zaměstnávání OZP odvodem do státního 

rozpočtu 

 

Žádost: 

ze dne 21. 11. 2023 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Žadatel žádá o poskytnutí informace, které fyzické a právnické osoby s oprávněním 

k podnikání v České republice v roce 2022 splnily povinnost hlášení tím, že odváděly povinné 

platby do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

(jde o povinnost tzv. povinného podílu zaměstnávání OZP). Žádá rovněž o uvedení výše 

odváděných plateb u daných fyzických a právnických osob. 

 

GŘ ÚP ČR sdělilo žadateli následující: 

Povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob 

na celkovém počtu zaměstnanců se vztahuje bez rozdílu na všechny zaměstnavatele s více 

než 25 zaměstnanci v pracovním poměru. Úřad práce ČR tudíž při vedení evidence těchto 

zaměstnavatelů nerozlišuje, zda jde o podnikatele. K Vaší žádosti Vám proto v příloze zasílám 

seznam všech zaměstnavatelů, kteří v roce 2022 splnili povinnost zaměstnávání OZP 

odvodem do státního rozpočtu, včetně výše těchto odvodů. 

 

Příloha: dle textu 


